[image: image1.png]



 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Krasnymstawie
            22-300 Krasnystaw                ul. Sobieskiego 4

            tel. (82) 576-21-70               fax (82) 576-49-01

      www.spzozkrasnystaw.pl    sekretariat@spzozkrasnystaw.pl
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                  Krasnystaw, dnia 6 sierpnia 2013r. 
Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym

na dostawę i montaż kolumn anestezjologicznych i kolumn chirurgicznych
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie  informuje,                  że w postępowaniu przetargowym na dostawę i montaż kolumn anestezjologicznych                          i kolumn chirurgicznych wpłynęły pytania, na które, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. Nr 113 poz. 759), udziela następujących odpowiedzi: 
Pytanie 1. 
KOLUMNA ANESTEZ. Pkt 12. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie na froncie półki jest umieszczony manipulator z uchwytami do pozycjonowania kolumny. Na manipulatorze narysowane są strzałki oznaczające kolejności sterowanych hamulców w przegubach. Proponowane rozwiązanie jest tak samo funkcjonalne, co oznaczenie kolorami. Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 2
Pkt 13. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania, gdzie pionowa konsola jest wykonana w kształcie podobnym do prostokąta, ściana frontowa i tylna kolumny                       są równoległe do siebie a ściany boczne pod delikatnym kontem a listwy boczne,                           w których osadzone są punkty poboru gazów medycznych i gniazda elektryczne będą pomalowane zgodnie z wymaganiami inwestora wg palety RAL.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 3

PKT 14. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie szerokość głowicy wynosi 445mm. Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 4

PKT 16. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie punkty poboru gazów medycznych oraz gniazda elektryczne będą umieszczone w odseparowanych kanałach                   i będą po przeciwległych stronach konsoli.

Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie ogranicza funkcjonalności kolumny.


Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 5

PKT 19. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie gniazdo elektryczne z bolcem ,, 0" będzie z klapką i bez ramki, której utrzymanie odpowiedniego poziomu w czystości jest kłopotliwe.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 6
PKT 20. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie konsoli pionowej wyposażonej w standardowo stosowane przez wszystkich producentów wizualne sygnalizatory stanu gazów medycznych tzw. manometry. Akustyczne sygnalizatory stanu gazów medycznych, standardowo stosuje się w skrzynkach manometryczno– zaworowych umieszczonych poza salą operacyjną. 

Proponowane rozwiązanie nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 7

PKT 25. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie konsoli pionowej wyposażonej w standardowo stosowane półki o wymiarze 450x550mm, w których rogi są wyoblone a powierzchnia okładcza półki osadzona jest na płozach nośnych. Proponowane rozwiązanie nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 8

PKT 26. W związku z faktem, że kolumny będą zainstalowane i będą pracowały w pomieszczeniach czystych o podwyższonych warunkach higienicznych prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szuflady bez systemu samodomykającego wyposażonego w dodatkową uszczelkę zamknięcia szuflady. Powyższe rozwiązanie niepotrzebnie podraża wartość sprzętu.

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 9

KOLUMNA CHIRURGICZNA PKT 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie na froncie półki jest umieszczony manipulator z uchwytami do pozycjonowania kolumny. Na manipulatorze narysowane są strzałki oznaczające kolejności sterowanych hamulców w przegubach. Proponowane rozwiązanie jest tak samo funkcjonalne, co oznaczenie kolorami. Oferowane rozwiązanie                      w żaden sposób nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 10

PKT 13. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie pionowa konsola jest wykonana w kształcie podobnym do prostokąta, ściana frontowa i tylna kolumny są równoległe do siebie a ściany boczne pod delikatnym kontem a listwy boczne, w których osadzone są punkty poboru gazów medycznych i gniazda elektryczne będą pomalowane zgodnie z wymaganiami inwestora wg palety RAL.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 11

PKT 14. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie szerokość głowicy wynosi 445mm. Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 12

PKT 16. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie punkty poboru gazów medycznych oraz gniazda elektryczne będą umieszczone w odseparowanych kanałach i będą po przeciwległych stronach konsoli.

Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 13

PKT 19. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania gdzie gniazdo elektryczne z bolcem ,, 0" będzie z klapką i bez ramki, której utrzymanie odpowiedniego poziomu w czystości jest kłopotliwe.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 14

PKT 20. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie konsoli pionowej wyposażonej w standardowo stosowane przez wszystkich producentów wizualne sygnalizatory stanu gazów medycznych tzw. manometry. Akustyczne sygnalizatory stanu gazów medycznych, standardowo stosuje się w skrzynkach manometryczno– zaworowych umieszczonych poza salą operacyjną. 

Proponowane rozwiązanie nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 15

PKT 25. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie konsoli pionowej wyposażonej w standardowo stosowane półki o wymiarze 450x550mm, w których rogi są wyoblone a powierzchnia okładcza półki osadzona jest na płozach nośnych. Proponowane rozwiązanie nie ogranicza funkcjonalności kolumny.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 16

PKT 26. W związku z faktem, że kolumny będą zainstalowane i będą pracowały w pomieszczeniach czystych o podwyższonych warunkach higienicznych prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szuflady bez systemu samodomykającego wyposażonego w dodatkową uszczelkę zamknięcia szuflady. Powyższe rozwiązanie niepotrzebnie podraża wartość sprzętu.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
Pytanie 17

Dotyczy załącznika nr 1 poz. 20 parametry techniczne: kolumna anestezjologiczna                                   i chirurgiczna. Zgodnie z obowiązującymi normami sygnalizacja stanu gazów medycznych                    jest projektowana i wykonywana w branży instalacje gazów medycznych. Sygnalizatory gazów zgodnie z projektem są zamontowane w salach operacyjnych intensywnej terapii, dyżurkach pielęgniarskich oraz innych pomieszczeniach medycznych oraz tzw. skrzynkach zaworowych. Biorąc powyższe pod uwagę czy istnieje konieczność dublowania sygnalizatorów                                  i absorbowania personelu medycznego dodatkowymi informacjami związanymi                                   z funkcjonowaniem instalacji gazów medycznych?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 18
Proszę o podanie wysokości sali operacyjnej od podłogi do stropu podwieszanego oraz do stropu konstrukcyjnego. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wysokość sali operacyjnej od podłogi do stropu podwieszanego wynosi 3,10 m, od podłogi do stropu konstrukcyjnego 3,86 m.
Pytanie 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu dostawy sprzętu do 10 tygodni                  od daty złożenia zamówienia?

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 20
Czy zamawiający w punkcie 13 – załącznik nr 1 (Kolumna Anestezjologiczna) dopuści zapis:

Kolumna wyposażona w głowicę zasilającą, w pozycji pionowej z zamontowanymi równolegle panelami dystrybucyjnymi. Kolumna o przekroju prostokąta. Ściany konsoli bez możliwości wyboru koloru?

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 21
Czy zamawiający w punkcie 14 – załącznik nr 1 (Kolumna Anestezjologiczna) dopuści zapis: Głowica zasilająca o długości min. 1000 mm, szerokość 310 mm?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 22
Czy zamawiający w punkcie 19 - załącznik nr 1 (Kolumna Anestezjologiczna) zrezygnuje wyrazi zgodę, aby gniazda z klapką ochronna mogły być pozbawione diody LED sygnalizującą obecność napięcia na każdym obwodzie elektrycznym?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 23
Czy zamawiający zrezygnuje z punktu 20 - załącznik nr 1 (Kolumna Anestezjologiczna)

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 24
Czy Zamawiający w punkcie 19 - załącznik nr 1 (Kolumna Anestezjologiczna) możliwość ograniczania kąta obrotu ramion 0 150
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 25
Czy Zamawiający w punkcie 25 - załącznik nr 1 dopuści wymiar półki: 480/530 mm?
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza wymieniony wymiar półki.

Pytanie 26
Czy Zamawiający w punkcie 1 - załącznik nr 1 (Kolumna Chirurgiczna) dopuści zapis:
możliwość ograniczania kąta obrotu ramion 0 150
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 27
Czy zamawiający w punkcie 13 - załącznik nr 1 (Kolumna Chirurgiczna) dopuści zapis: Kolumna wyposażona w głowicę zasilającą, w pozycji pionowej z zamontowanymi równolegle panelami dystrybucyjnymi. Kolumna o przekroju prostokąta. Ściany konsoli bez możliwości wyboru koloru?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 28
Czy zamawiający zrezygnuje z punktu 20 - załącznik nr 1 (Kolumna Chirurgiczna)?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 29
Czy zamawiający w punkcie 25 załącznik 1 (Kolumna Chirurgiczna) dopuści wymiar półki: 480/530 mm?
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza wymieniony wymiar półki.
Pytanie 30
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 90 dni? Przedmiotem zamówienia jest sprzęt medyczny, który każdorazowo konfigurowany jest zgodnie z wymogami konkretnego Zamawiającego, proces jego produkcji może zatem zostać rozpoczęty dopiero po podpisaniu umowy z Zamawiającym. Nawet w przypadku niezwykle sprawnego przeprowadzenia procedury przetargowej, czas pozostały wykonawcy na realizację może być zbyt krótki i nierealny do dotrzymania. Prosimy Zamawiającego o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, co pozwoli wykonawcy na realizację zamówienia bez zbędnej zwłoki.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 31
Wnosimy o usunięcie wymogu dołączenia do oferty zgłoszenia do Rejestru Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, jako wymogu sprzecznego z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz.U.10.107.679) jedynymi dokumentami potwierdzającymi fakt dopuszczenia wyrobu medycznego do obrotu i do używania są: deklaracja zgodności i certyfikat CE (jeżeli dotyczy).
Odpowiedź:
Zamawiający, w zależności od tego jaki sprzęt Wykonawca oferuje, określił  w Rozdziale VII pkt 4a SIWZ jakie dokumenty  potwierdzające dopuszczenie do obrotu, zgodnie  z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107 poz. 679  winny być dołączone do oferty.  Jeżeli oferowanego sprzętu dotyczy deklaracja zgodności dla wyrobu medycznego oznakowanego znakiem CE – to Wykonawca winien dołączyć takie dokumenty.
Pytanie 32
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu §4 ust. 1b wzoru umowy oraz pkt. 4 pozostałych wymagań w tabeli parametrów technicznych dla kolumn anestezjologicznych                   i chirurgicznych? Zapis, który mógłby zostać wprowadzony przez Zamawiającego do umowy spowodowałby, że uzyska on pełny dostęp do ingerencji w urządzenia będące przedmiotem postępowania, a co za tym idzie wytwórca utraci pewność, że urządzenia za które ponosi on prawną odpowiedzialność nie ulegają modyfikacji i są konserwowane i naprawiane w sposób właściwy. Z tego też powodu pełna odpowiedzialność za występowanie incydentów medycznych zostanie zdjęta z wytwórcy i przejmie ją użytkownik – podmiot dokonujący ingerencji w urządzenie. Należy również pamiętać, że ingerencja w sprzęt bez udziału autoryzowanego serwisu w sposób naturalny musi powodować utratę uprawnień gwarancyjnych, ponieważ żaden producent nie zapewni prawidłowego działania swego produktu nie mając pewności, czy jest on serwisowany w sposób właściwy. Ponadto należy pamiętać, że Wykonawca biorący udział w postępowaniu i zawierający umowę o udzielenie zamówienia publicznego może być podmiotem w żaden sposób nie związanym z wytwórcą oferowanych przez siebie wyrobów, co oznacza, że powyższe zapisy umowy ograniczałyby               w sposób niezgodny z ustawą prawo do składania ofert przez wszystkie podmioty spełniające wymogi narzucone przez ustawę. Należy zwrócić uwagę, że wszelkie naprawy czy przeglądy okresowe, powinny być wykonywane przez przeszkolonych pracowników autoryzowanego serwisu. Natomiast w trakcie instalacji pracownik serwisu może przeszkolić służby szpitalne              z obsługi oraz reagowania na sytuacje awaryjne jak również przekazać im podstawowe informacje o konserwacji.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zapis o  wykonywaniu czynności konserwacyjnych, naprawczych i przeglądowych przez pracowników technicznych Zamawiającego dotyczy okresu pogwarancyjnego.
Pytanie 33
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §5 ust. 5 wzoru umowy na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określonej na podstawie                art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego                 i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia                w zapłacie należności.” Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie 34
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej za opóźnienie w dostawie                 do 0,2% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie 35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu §8 ust. 1. Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu gwarancji, a w przypadku powtarzających się reklamacji, możliwa jest wymiana wadliwych elementów na nowe.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie 36 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę pkt. 7 pozostałych wymagań dla kolumn anestezjologicznych oraz chirurgicznych na następujący: „liczba napraw tego samego elementu/podzespołu uprawniająca wymianę elementu/podzespołu na nowy – max 3 naprawy tego samego podzespołu”?
Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt,                że przedmiotem niniejszego postępowania są duże, bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo dużą liczbę części i podzespołów. Ponadto kolumny                      są urządzeniami montowanym na stałe i ich wymiana w całości wiązałaby się z wyjątkowo wysokim kosztem. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu                      w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkować musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 37
Zamawiający w SIWZ zapisał: kolumna z wysięgnikiem jednoczęściowym o całkowitym zasięgu ramion wyznaczonym w osiach łożysk: minimum 800 mm. 
Prosimy o potwierdzenie,  że Zamawiający  będzie wymagał kolumny z jednym ramieniem.
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający potwierdza ten wymóg.
Pytanie 38
Zamawiający w SIWZ opisał: konstrukcja hamulców musi zapewniać stabilne zatrzymanie kolumny, musi także umożliwiać poruszenie kolumną w przypadku braku sprężonego powietrza przy użyciu zwiększonej siły manewrowania (opór hamulców musi mieć możliwość regulacji serwisowej). 
Czy Zamawiający dopuści hamulce pneumatyczne, które przy braku zasilania powietrzem umożliwiają obrót przegubu. Blokada położenia kolumny w przypadku braku powietrza odbywa się przy pomocy hamulca ciernego. Rozwiązanie to jest równoważne do tego opisanego w SIWZ i równie funkcjonalne.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 39

Kolumna wyposażona w głowicę zasilającą, w pozycji pionowej z zamontowanymi równolegle panelami dystrybucyjnymi. Kolumna o przekroju prostokąta. Ściany konsoli wg kolorystyki palety RAL (do wyboru przez Zamawiającego przed podpisaniem umowy). Łączna ilość paneli dystrybucyjnych, na których można rozmieścić gniazda dystrybucyjne nie mniejsza niż 4.
Czy Zamawiający dopuści kolumnę o przekroju ośmiokąta bez paneli dystrybucyjnych. Rozwiązanie to jest lepsze od opisanego w SIWZ ponieważ czyni kolumnę bardziej ergonomiczną, bez dodatkowych powierzchni wymagających utrzymania w czystości. 
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 40

Zamawiający w SIWZ opisał: Głowica zasilająca o długości max 600mm, szerokości max 270mm.
Czy Zamawiający dopuści kolumnę o przekroju ośmiokąta o wymiarach granicznych przekroju 290mm x 230 mm lub prostokąta o wymiarach 400mm x 185,6. Wymiary są nieznacznie różne od opisanych w SIWZ i nie mają kompletnie wpływu na funkcjonalność kolumny?

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 41
Zamawiający w SIWZ zapisał: Z przodu głowicy zasilającej zainstalowane na jej całej długości pionowe szyny / prowadnice do mocowania półek i innego wyposażenia. 
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania: z boku głowicy zasilającej zainstalowane na jej całej długości pionowe szyny / prowadnice do mocowania półek i innego wyposażenia. Rozwiązanie to jest równoważne do tego opisanego SIWZ i nie zmienia funkcjonalności urządzenia.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 12.08.2013r. na godz. 1000  oraz termin otwarcia ofert na dzień 12.08.2013r. na godz. 1030.
Z-ca DYREKTORA

                                                                                                ds. Opieki Zdrowotnej 
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